



دنیای اردبیل

بلاگ - ورزش - فرهنگ - اقتصاد - آموزش - سلامت - محیط زیست - گردشگری

سال هفتم شماره ۹۶

شنبه ۲۳ آذر ماه ۱۳۹۹

۲۶ ربیع الثانی ۱۴۴۲-۱۲ دسامبر ۲۰۲۰

قیمت

NOL7-NO96-12Dec2020

مقصود بایرامی؛ اسطوره اخلاق، نخبه فوتبال



جو سازی و دروغ بافی

اسلحه ای برای ناکارآمدها

مسئولینی که کارنامه ای روشن و قابل دفاع ندارند برای سرپوش گذاشتن بر ضعف ها و حفظ موقعیت و صندلی مدیریت، چاره ای جز روی آوردن به آشفته نمودن و غبار آلود کردن فضا ندارند.

آنها برای این که از نظرها نیفتند و خود را مدیر و کارآ جلوه دهند و بر آنچه که ندارند و نکرده اند افتخار نمایند در تیرگی غبار ایجاد شده می خواهند گلیم از آب بر کشند و روزهای آینده را نیز در اختیار بگیرند و به مدیریت خانمانسوز شان ادامه بدهند.

برخی از این افراد که به طور اتفاقی و با کمک و مساعدت یاران جناحی، دوستان ستادی و همراهان نفوذی به موقعیتی دست یافته اند تا جایگاه و پایگاه خود را متزلزل می بینند عده ای را به استخدام در می آورند تا با جار و جنجال، رفتارهای دوگانه، اخبار دروغ و ساختگی، افکار عمومی را تحت تأثیر قرار داده و حاشیه امنی برای خود ایجاد نمایند.

از مدیر و نماینده، از کارمند جزء تا کارشناس خبره و از رئیس و تا مرئوس آن کس که پربرتر است و کار بلد، تلاشگر است و صادق و آرام است و منطقی، نیازی به هیاهو و جو سازی و دروغ بافی ندارد و در مقابل آن کس که چیزی برای عرضه ندارد چاره ای جز فکر کردن به هیاهو و دل سپردن به میرزابنویس های قلم فروش و هوچیگر های کارنامه دار ندارند.

آن ها که اهل عملند و برای وعده ای که به مردم داده اند تلاش می کنند، آن ها که دلشان برای جلب رضایت مردم می تپد و آن هایی که از هوچی گری و دروغ و خودنمایی دوری می کنند بدون شک در دل مردم برای خود جا باز می کنند. به زور تبلیغات خشک و بی اساس در رسانه ها و فضای مجازی و راه اندازی کانال های متعدد در پوشش اسامی رنگی نمی توان مردم را گول زد.

توانایی، جایگاه و موقعیت هر مسئولی مشخص و روشن است. دوری از حرکت جانبدارانه و زیر پا گذاشتن حقیقت و تلاش برای پوشاندن جامه کارایی به تن ناکارآمد ها و کوبیدن بر طبل شعار و جنجال، دور شدن از عرصه منطقی است.

حرکت هایمان را در هر زمینه بر مبنای منطق و عقل و حقیقت قرار بدهیم. از جار و جنجال و هیاهو فاصله بگیریم و حرمت اشخاص را بدون توجه به وابستگی های سیاسی و منافع مادی نگه داریم چرا که فردای قیامت در پیشگاه احدیت باید جوابگوی اعمال خود باشیم.

کم کردن حاشیه ها در ورزش

چند صباحی است که در ورزش ما متن، تحت تأثیر حاشیه قرار گرفته و متأسفانه سرنوشت آن را به بیراهه کشانده است. برای نجات ورزش از وضعیتی که در آن دست و پا می زند خروج از حاشیه و پرداختن به متن باید یکی از اهداف اصلی مسئولان و دست اندرکاران آن باشد.

ورزش در سایه وجود استعدادهای ناب و برخوردار از امکانات قابل توجه باید در مسیری قرار بگیرد که در شأن مردم بزرگ و سرافراز آن باشد.

اگر عزم جدی و همتی والا برای حرکت در مسیر تحقق هدف به کار گرفته شود و موجی از تلاش و کوشش صادقانه در تشکیلات مدیریتی و اجرایی آن به چشم بخورد دست یافتن به اهداف عالی ورزش از جمله بی توجهی به حاشیه ها و اهمیت دادن به متن نمی تولند دور از دسترس باشد.

”منیت ها“ ”منفعت طلبی ها“ ”باند بازی ها“ عشق به موقعیت ها و مناصب از عوامل دور نگه داشتن ورزش از مسیر اصلی محسوب می شود.

تجربه نشان داده است در هر موقعیتی که ورزش اسیر حاشیه ها نشده پیش رفتن در میادین مختلف، افتخار آفریدن و شادی و سرور را به ارمغان آوردن برای ورزشکاران امکان پذیر شده است.

ورزشی که در مقاطع مختلف امتحان خود را داده است دستیابی به قله های افتخار را می تواند ادامه بدهد به شرطی که دست اندرکاران نه برای تأمین نان و نام خود و رسیدن به اهداف حقیرانه و سری تو سرها در آوردن و کسی شدن، بلکه برای موفقیت کمر همت ببندند و در عمل برای رسیدن به آن برنامه ریزی کرده و از هیچ کوششی کوتاهی ننمایند.

ورزش و امور اجرایی آن با مشکلی به نام از مرحله پرت ها و کنگر خورده های لنگر انداخته و هرهری مسلک های مقام پرست و موقعیت طلب های همیشه رفوزه مواجه می باشد. اگر عرصه ورزش ما به همت مسئولانش از وجود کسانی که به دنبال نام و نان و سرپوش گذاشتن بر کمبودها و عقده ها و ناداشته های خود هستند پاک گردد سامان بخشیدن به ساختار بنای آن و رو به راه کردن اش حتمی خواهد بود.

مسدود کردن مسیر حاشیه پردازان در ورزش و ممانعت از دخالت آن ها در امور اجرایی برای تقویت متن ضروری است. آن ها که در ورزش به دنبال مقصد و هدف دیگری هستند نباید امکان ابراز وجود داشته باشند. متأسفانه حضور مستمر این قبیل افراد با دست زدن به راه و روش های مختلف از جمله فریب مسئولان و به راه انداختن جریانات و پهن کردن بساط تهمت و ناسزاگویی و وارونه جلوه دادن حقایق می توانند به هدف شوم خود برسند و از رسیدن ورزش به ساحل امن جلوگیری کنند.

ادعای خدمت به ورزش و پاکسازی آن در گام اول با حذف حاشیه ها و عوامل مربوط به آن به اثبات می رسد. مطمئنا مردم و علاقه مندان به ورزش، محیط آن را سالم می خواهند و دوست دارند که دست اندرکارانش نیز از راهی که مورد خواست و علاقه مردم است به خدمت در ورزش مشغول بشوند.

هر آن کو گذشت از ره مردمی
زدیوان شمر، مشمرش ز آدمی

جامعه رسانه ای و اخلاق حرفه ای

ن باید به حساب کل جامعه خبری (مجازی و مکتوب) گذاشته شود. مبارزه با زیاده خواهی ها می تواند با آسان ترین روش و بدون نیاز به مصاحبه ها انجام بپذیرد.

گناه اصلی در توسعه این روش مذموم بر عهده آن دسته از مدیران دستگاه ها می باشد که به خواست غیر منطقی، غیر قانونی و غیر اصولی برخی ها گردن می نهند. مدیران قوی، دارای کارنامه و کارآمد و توانا را هیچ کس نمی تواند از مطلب نوشتن و منتشر کردن آن بترساند.

در مقابل تهدید یک فعال پوشالی رسانه ای باید ایستادگی کرد. افشاگری بهترین وسیله برای پایان دادن به میدان داری عده ای است که می خواهند در قالب فعال رسانه ای به اقدامات غیر اخلاقی و مجرمانه بپردازند.

در مقابل شیرین زبانی فعالان رسانه و فضای مجازی تسلیم شدن، جفا در حق کسانی است که صادقانه در فضای رسانه تلاش می کنند و برای انجام وظیفه شب و روز نمی شناسند. سکوت در قبال زیاده خواهی کسانی که از قلم به عنوان قداره استفاده می کنند غرق شدن در دریایی از اشتباهات و ندانم کاری هاست.

خبری در فضای مجازی دامن بخش رسانه ای را گرفته و به عنوان آفتی خطرناک در پریشان کردن فکر جامعه و پریشان کردن حال مردم نقش ایفا نموده است.

فعالین عرصه مجازی به مرور که با کار خبری آشنا شدند به فکر بیوند این فضا با رسانه مکتوب افتادند و در حال حاضر اکثر آنها در کنار کانال های خبری مجوز رسانه های چاپی را نیز اخذ کرده و در هر دو بخش صاحب کرسی و اندیشه و فکر شده اند!!

مشکلات ناشی از بهم ریختگی ارتباط فعالین فضای مجازی با مسئولین با عدم رعایت اخلاق حرفه ای پیوندی ناگسستی دارد.

یک فعال رسانه ای تعریف خاص خودش را دارد و هر فردی که خارج از این چارچوب به نام خبرنگار عمل نماید می تواند ضربات جبران ناپذیری بر شرافت این حرفه وارد نماید.

همکاری که به جای کار حرفه ای و پرتو افشاندن بر حقایق و تلاش و جستجوگری و رعایت اخلاق روزنامه نگاری و اصول حرفه ای به جار و جنجال و هوچی گری پرداخته و شهرت و مکتبسی به هم بزنند معیارهایش دچار سستی و ریزش می شود. فعالیت غیر اصولی تعدادی کمتر از انگشتان دست که

سامان دهی فضای مجازی و کنترل کانال های خبری به یکی از سوژه های اصلی چند روز اخیر در سطح استان اردبیل تبدیل شده است.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و مدیر کل امور اجتماعی استانداری بر این امر تأکید کرده و گروه مخالف و موافق به موضعگیری پرداخته اند.

این که آیا از نظر قانون و امکانات و زیر ساخت ها، ارشاد و یا استانداری قادر به این کار هستند و آیا در راستای تحقق حرفی که زده اند می توانند موفق باشند یا نه بحث دیگری است و جو حاکم بر فضای مجازی و چگونگی رفتارها و برخوردهای برخی از گردانندگان و متولیان کانال ها نیز موضوع دیگری هستند که قابل بررسی می باشد.

در کنار برخی از فعالین فضای مجازی که گاهی اصول اولیه حرفه ای را زیر پا می گذارند و به اقداماتی که می توانند جای ده ها سؤال داشته باشند، دست می زنند، هستند مسئولین رسانه های دیگر و بخصوص رسانه های چاپی که آنها نیز مسیر خوبی را انتخاب نمی کنند و به سهم خود موجبات بروز گلایه ها و مشکلات را فراهم می نمایند.

زیر پا گذاشتن اخلاق حرفه ای یکی از معضلاتی است که در سال های اخیر و بخصوص با توسعه فعالیت

فضول باشی و بودجه ۱۴۰۰ استان اردبیل

فضول باشی گفت: بدانید که من مریض نیستم و بدون دلیل در مورد کسی و یا مجموعه ای حرف نمی زنم. حرف من این است که چرا برخی ها به دنبال فرصت برای ابراز وجود هستند. آخر چرا عده ای دوست دارند در همه زمینه ها اظهار نظر بکنند؟ از روزی که دولت بودجه ۱۴۰۰ را تقدیم مجلس کرده فریاد بر آورده اند که این چه بودجه ای است که برای استان در نظر گرفته شده است. تا می توانستند به نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی حمله کردند و تقریباً آن ها را ناکارآمد معرفی نمودند.

اگر از موضوعی اطلاع کافی نداریم نباید در موردش سخن بگوییم و در منحرف کردن افکار عمومی از مسیر اصلی نقش ایفاء نماییم. از قدیم گفته اند که نه به داره و نه به باره، دولت بودجه ای را عین بسته سربسته به مجلس تقدیم کرده و روی آن بسته کاری انجام نشده فریاد وامصیبتا بلند گشته و در این میان نمایندگان مردم مورد حمله قرار گرفته اند.

چرا باید خواسته و ناخواسته بر روی واقعیت ها پرده بکشیم؟ خوب گوش کن این که می گویم درست به خاطر بسپار و خوب فکر کن و ببین در چه بلایی گرفتار شده ایم. گویا عده ای مأموریت دارند تا فضای سیاسی را مملو از تهمت، توهین و افترا بکنند. عزیزانی که از چند روز گذشته رتبه استان در بودجه سال آینده را در بوق و کرنا می دمند آیا از روند تصویب بودجه و ابلاغ آن اطلاع کامل دارند؟

عجب روزگاری شده است. هر کسی اندک اختلاف دیدگاهی با یکی دارد به دنبال فرصتی است تا بتواند او را به چوب تکفیر از صحنه براند و برای اربابانشان خوش رقصی بکنند. این گونه رفتار کردن ها و ناجوانمردانه اعمال خوب را به خود و دوستان نسبت دادن و بدی ها را به دیگران چسباندن کجایش به مردی و جوانمردی می تواند ربط داشته باشد؟

فضول باشی گفت: انصاف نیست که دانسته و یا ندانسته بساط نامردی پهن بکنیم و به جمعی برای کار نکرده حمله بکنیم و زیر سؤال ببریم.

فضول باشی در ادامه گفت: در این مرحله بودجه ۱۴۰۰ استان اگر مشکلی دارد و یا کم است و یا زیاد به مجلس چه ارتباطی دارد؟ این بودجه ای که به مجلس تقدیم شده و دستپخت دولت محترم است. بودجه را دولت نوشته و برای تصویب به مجلس داده است. اگر تا این مرحله در نوشتن بودجه برای استان کم توجهی شده دولت مقصر است و اگر پس از تصویب در مجلس این مشکل همچنان پابرجا بود انگشت اتهام را می توان به سوی نمایندگان نشانه گرفت.

آنهایی که از اسفند ماه گذشته بدجوری دلشان گرفته و کوهی از غم و اندوه را بر روی سینه هایشان احساس می کنند نمی خواهند و یا نمی توانند با نمایندگان کنار بیایند و به رأی مردم احترام بگذارند. ای کاش شجاعت تن دادن به واقعیت ها را داشتیم و بدون دلیل همه مشکلات موجود را متوجه مجلس و نمایندگان آن نکنیم.

وی خطاب به من گفت: با بیان واقعیت ها ضروری است که با خیال پردازی و دروغ دروغگویان مقابله بشود. اگر اتفاقات جامعه به نیکی و درستی تشریح شود مردم خود به بهترین وجه در مورد افراد، مسئولین و دست اندرکاران قضاوت خواهند کرد. رعایت اصول در هر موردی یک ضرورت و الزام است. اگر واقعا دل در گرو استان داریم و می خواهیم سهمی هر چند کوچک در توسعه

استان داشته و بر تشویق مسئولین برای دفاع از حق اصرار بورزیم واقعیت ها را همان طوری که هست برای جامعه بازگو کنیم و به عنوان مثال کاری را که دولت کرده به مجلس نسبت ندهیم. اجازه بدهیم بودجه روند مورد نیاز برای تصویب نهایی را پشت سر بگذارد و تکلیف استان مشخص و معین گردد آن گاه فرصت و زمان کافی برای تجزیه و تحلیل امر در اختیار همه خواهد بود

فضول باشی در پایان گفت: آقایانی که این قدر به بحث بودجه حساس هستند چرا در دور گذشته مجلس که حتی یکی از نمایندگان اردبیل در کمیسیون برنامه و بودجه حضور داشت اعتراض نمی کردند و از او توضیح نمی خواستند؟ جل الخالق چه روزهایی را می بینیم، مجبوریم با چراغ قوه به دنبال صداقت بگردیم.

فضول باشی و درآمد ۷۰۰ میلیون تومانی مزرعه گردشگری

فضول باشی

فضول باشی . [ف] (ا مرکب) فضول آقا.
فضول. (یادداشت بخط مؤلف).

گفت: شما نگران مباش. در روز روشن و در سایت یک مرکز علمی امکان اشتباه وجود ندارد، کمکم کن تا راه پولدار شدنم را هموار بکنم. باز هم می گویم درآمد ماهیانه ۷۰۰ میلیون تومانی یک مزرعه گردشگری ایده آل و نشانه ای از قدرت مدیریت، درایت و رهبری اصولی مجموعه است.

گفتم: من دیگر حرفی ندارم چرا که اگر بحث دیگری بکنم ممکن است عواقب آن دامن دوستان و اطرافیان را بگیرد. من نیستم، حوصله رفتن به این جا و آن جا ندارم. برو کارت را شروع کن آقای میلیاردر آینده.

در حالی که بشکن زنان از من دور می شد با صدای بلند گفت: آدم این قدر حسود و بی ظرفیت. آنها اگر ۷۰۰ میلیون درآمد به حساب واریز می کنند من رو دستشان بلند شده و از مزرعه گردشگری بیش از یک تومان درآمد خواهم داشت.

فضول باشی که مدتی است به سفارش مسئولین مبنی بر ماندن در خانه عمل می کند بیشتر کارهایش را تلفنی و یا از طریق فضای مجازی انجام می دهد. وقتی او را در دفتر نشریه دیدم، خشکم زد، ماسک بر صورت، دستکش در دست و اسلحه ای به نام ماده ضد عفونی کننده به همراه.

با رعایت فاصله اجتماعی به من گفت: یک کاری برای من انجام می دهی، برایم واجب و حیاتی است. خبری خوانده ام و دیشب خوابم نبرده است. عمر خود را بیخودی تلف کرده و فرصت ها را یکی پس از دیگری از دست داده ایم ولی حالا با مطالعه یک خبر می خواهم جبران کنم گذشته ها را و برای آینده خود و فرزندانم فکر اساسی بکنم.

گفتم: من خوشحال می شوم اگر کاری از دستم برآید برای تو انجام بدهم. سرا پا گوشم. امر بفرمایید. گفت: می خواهم برای من یک وام ۵۰۰ میلیون تومانی روبراه بکنی.

گفتم: این مقدار پول را برای چه می خواهی؟ اصلاً روش شمردنش را بلدی؟ می توانی صفره لیش را بگویی؟

گفت: روده درازی مکن. در روستای پدری و در کنار جاده زمینی دارم که می خواهم آن را به مزرعه گردشگری تبدیل بکنم.

گفتم: چی؟ زده به سرت، تو را چه به این کارها، چه کسی تحریکت کرده و می خواهد آخر عمری زمین گیرت بکند؟

گفت: گوش کن، در سایت دانشگاه آزاد اسلامی اردبیل آمده است که این مرکز علمی از مزرعه گردشگری اش ماهیانه ۷۰۰ میلیون تومان درآمد داشته و تازه برای ۵ نفر هم اشتغال ایجاد کرده است. اگر وام بگیرم، بچه روستا هستم و در اسرع وقت مزرعه را راه می اندازم، کارگران را بیمه می کنم و برای آنها وام کرونایی می گیرم و خلاصه نانم تو روغن، جیبم پر از پول و زندگی ام تنوأم با آسایش و آرامش می شود.

گفتم: اشتباه نمی کنی؟ خوب دقت کرده ای، درآمد ۷۰۰ میلیون تومانی ماهلنه از یک مزرعه گردشگری بعید به نظر می رسد. مزرعه ای در راه ارجستان و جاده ای با حداقل رفت و آمد، درآمد اینچنینی باور کردنی نیست.

مقصود بایرامی؛ اسطوره اخلاق، نخبه فوتبال



فرا رسیدن آذر ماه برای فوتبالی های اردبیل یادآور از دست دادن یکی از فوتبالیست های اخلاق مدار و بنیانگذار فوتبال نوین منطقه، مرحوم مقصود بایرامی است.

در این چند سالی که از درگذشت مرحوم بایرامی می گذرد وقتی صدای پای آذر ماه به گوش می رسد نوشتن مطلبی در مورد این مرد بزرگ را وظیفه خود می دانستم. خوشحالم که در سال های اخیر برای یادآوری زحماتی که آن مرحوم برای فوتبال اردبیل کشیده بود مراسمی برپا می شد.

امسال شرایط خاصی که از شیوع بیماری کووید ۱۹ بر جامعه تحمیل شده است امکان برگزاری مراسم وجود ندارد و چون سال های قبل، ما می مانیم و قلم قاصر و ناتوان ما، شاید بتوانیم چند سطری در موردش بنویسیم و یادش را گرامی بداریم و به خاطر تلاش ها و تعصب و عشق اش به فوتبال و اردبیل در مقابل روح اش سرتعظیم فرود آوریم.

امسال برای مردم استان اردبیل و فوتبالی های آن، سال خوبی نبود. گرفتاری های ناشی از ویروس کرونا از یک طرف و از دست دادن برخی از چهره های نامدار ورزشی از طرف دیگر سال متفاوتی نسبت به سال های گذشته را برای آن ها رقم زده است. درگذشت منصور امیرخانی یکی از چهره های دوست داشتنی و اخلاق مدار فوتبال اردبیل ضایعه ای بس سنگین برای دوستان و علاقه مندان به فوتبال بود. منصور مانند مقصود خیلی زود جمع یاران را ترک کرد. لین زود رفتن های کسانی که می توانستند سال ها برای فوتبال اردبیل منشأ خدمت باشند خسارت غیر قابل جبرانی را وارد می کند.

و یا همین چند روز پیش بود که جوانی پاک و قلم به دست و عاشق فوتبال که عاشقانه سال ها می نوشت و برای ورزش و بهبودی اوضاع اش تلاش می کرد غریبانه رفت و در دل خاک آرام گرفت. آرش رستم نمدی از آن دسته نویسندگان جوان ورزشی بود که با آبرو زندگی کرد و بر سر شرافت حرفه ای خود با کسی معامله نمود. او ناملایمات زیادی دید ولی قلمش را جز در راه ورزش و منافع آن به خدمت نگرفت. آرش و آرش هایی که صادقانه قلم زدند و سرافرازانه زیستند هرچند که از مال دنیا چیزی نیندوختند اما در عمر کوتاه خود با آبرو زندگی کردند و مایه عزت و سربلندی جامعه رسانه ای شدند.

یاد بزرگانی که صادقانه به ورزش و فوتبال خدمت کرده اند همیشه با برکت همراه بوده است. برای سالگرد مقصود می خواستیم بنویسیم که نام او وسیله ای برای یاد کردن از عزیزان سفر کرده جامعه ورزش در ماه های اخیر شد.

با گذشت ۵۰ سال از کوچ ابدی کاپیتان فوتبال اردبیل همچنان نوشتن در مورد وی سخت است. کسانی که او را از نزدیک دیده اند و هنر نمایی اش را در مستطیل سبز به تماشا نشسته اند این ادعا را می توانند تأیید کنند.

از او که ستاره نسل من بود، از او که هر حرکتش در میدان درس فوتبال می داد، از او که متواضع ترین ورزشکار و

فوتبالیست منطقه بود، از او که هیچ وقت توانایی هایش را در فوتبال به رخ دیگران نمی کشید و از او که همیشه در خدمت تیم و گوش به فرمان مربی بود خاطره های زیادی در ذهنم وجود دارد.

از او که تکیه گاه محکمی برای جوانان در میدان فوتبال بود، از او که به فوتبال عشق می ورزید و زندگی اش را وقفش کرده بود، از او که هوادارن برای تماشای بازی اش لحظه شماری می کردند، از او که به تیم ملی دعوت شد و در پای هوایما ناجوانمردانه از لیست خط خورد، از او که در فوتبال اردبیل تحول ایجاد کرد و فصلی نو در تاریخ معاصر آن باز نمود، از او که در رعایت اخلاق سرآمد همه ورزشکاران بود و از او که یکی از دوست داشتنی ترین چهره تاریخ فوتبال اردبیل است ساعت ها می توان گفت و خاطره تعریف کرد.

از رقابت های پرشور باشگاهی و بازی های فراموش نشدنی اش در تیم های پاس و صنعت نفت، از حضور مؤثر و تأثیرگذارش در تیم منتخب اردبیل و جام فلق، از جایگاه و موقعیتش در تیم منتخب آذربایجان شرقی در لیگ قدس، از درخشش در فوتبال تهران و حکومت بر کمر بند میانی تیم بنیاد شهید پایتخت، از مربیگری اش در تیم فوتبال جولنان اردبیل، از فوتبال متعصبانه اش در زمین های خاکی، از پاس های طلایی و دربیلهای مثال زدنی اش، از تاکتیک پذیری و تکنیک منحصر به فردش و از عشق و علاقه اش به اردبیل

و فوتبال آن ده ها و صد ها مطلب می توان نوشت. فوتبال اردبیل با کوچ ابدی مقصود بایرامی به دیار باقی یکی از یاران مؤثر خود را از دست داد. در آن روزهایی که با بیماری دست و پنجه نرم می کرد لحظه ای از فوتبال اردبیل و سرنوشت آن غافل نمی شد. هیچ وقت نمی توانم روزی را که راه و ترابری نماینده اردبیل در لیگ دسته سه در ورزشگاه کارگران در مقابل حریفش صف آرایی کرده بود را فراموش کنم. مقصود در حالی که حال مساعدی نداشت به همراه فیض اله نیک نژاد برای تماشای بازی آمد و در گوشه ای بر روی زمین خاکی اطراف میدان نشست، حرص و جوش خورد و بازیکنان جوان فوتبال شهرش را مورد تشویق قرار داد.

مقصود و مقصودها نباید فراموش شوند. او شناسنامه فوتبال اردبیل و یکی از مدافعان جوانان فوتبالی این منطقه در سطح کشور بود. او یاری مؤثر، بازیکنی با ارزش، انسلنی بزرگ، مردی پرتلاش، پدري مهربان و ورزشکاری دوست داشتنی و قابل احترام بود.

برای معرفی الگوهای ورزشی منطقه به نسل جوان کوتاهی های زیادی شده است. جبران این کوتاهی ها همتی مضاعف می طلبد همتی که از عشق به ورزش و بزرگان آن سرچشمه بگیرد و در عمل چهره خود را نشان بدهد.

روح مرحوم مقصود بایرامی شاد و یادش گرامی باد.



پرویز آفتابی، کاشف چهره های مطرح فوتبالی

با مطالب سفارشی و ایجاد جو وحشت همه خوبی های آن دوره زیر سؤال رود گذشت زمان مشخص خواهد کرد.

جاهلان را نیست آگاهی ز حال خویشتن

خفته دائم خویش را بیدار می بیند به خواب

فوتبال اردبیل گلچینی از بهترین یاران را پرورش و درس محبت، ایثار، اخلاق و بزرگی داده است. نام و یاد آنها تا لبد زینت بخش کتاب فوتبال اردبیل خواهد بود.

پرویز آفتابی یکی از این چهره هایی است که زندگی خود را از یازده سالگی با فوتبال گره زده و اینک که عمری را پشت سر گذاشته است همچنان با فوتبال همراه است و پیوندی را که از نوجوانی با آن بسته استوار و پابرجا نگاه داشته است.

پرویز در سال ۱۳۴۵ در یک خانواده ورزشی و فوتبالی و در محله "قره دینک" که امروز به محله صفویه معروف است چشم بر جهان گشوده است. برادر بزرگ وی ناصر یکی از فوتبالیست های سرآمد دهه ۵۰ و ۶۰ بود. پرویز در یازده سالگی برای پا به توپ شدن از حمایت برادرش ناصر برخوردار شده بود و بنابراین به دلیل آشنایی خانواده با فوتبال مشکلی برای ادامه دادن این رشته وجود نداشت. او در سال ۱۳۷۲ ازدواج کرده و حاصل آن یک فرزند دختر و یک فرزند پسر می باشد.

بقیه در صفحه ۶

کرده است اینها نبودند کلاش بودند که و امروز چنین بی محابا نگویند که به فوتبال اردبیل چه کارها شده است.

فوتبال اردبیل در منطقه مطرح ترین بوده و حاصل آن تربیت و پرورش و معرفی چهره هایی است که امروز در سطح کشور نام آورند و پز آنها را آقایان می دهند. برای فوتبال اردبیل کار زیاد انجام شده بود که متأسفانه آنهایی که از ته دل با آن دشمنی داشتند در قالب دوست ضربه ها به آن زدند و به وضع امروز دچارش ساختند.

روی این اصل است که تا از گذشته فوتبال اردبیل سخن به میان می آید آنها که در نابودی آن سهیم بوده اند دست و پای خود را گم می کنند و می خواهند با به راه لنداختن مجموعه ای از توهین ها و تهمت ها با غبارآلود کردن فضا، حاشیه ای امن برای خود ایجاد نمایند. فوتبال دهه ۵۰ و ۶۰ اردبیل برای این قبیل افراد کابوسی دردآور است. کابوسی که می تواند هراس بر جان و تن آنها مستولی بکند. پشت کردن به گذشته فوتبال اردبیل ناسپاسی به زحمات جمعی مخلص و عاشق است و هیچ شکی نیست که پرده کشیدن بر روی واقعیت نوعی ناسپاسی به درگاه احدیت می باشد.

به یزدان هر آن کس که شد ناسپاس

به دلش اندر آید ز هر سو هراس

این که چرا باید از روزهای خوش گذشته چشم پوشی شود و

وقتی از گذشته فوتبال اردبیل سخن به میان می آید مرور خاطرات خوش گذشته می تواند در روزهای سخت کرونایی برای انسان لحظه های شیرینی رقم بزند.

فوتبال دهه ۵۰ و ۶۰ اردبیل برای خود عالم دیگری داشت و حتی در دهه ۷۰ نیز روزگار بر وفق مراد این رشته پرطرفدار بود.

نشستن به پای صحبت کسانی که در آن روزهای خوش در صحنه بوده، فوتبال بازی کرده و برای سربلندی اردبیل عرق ریخته و در سرما و گرما به عشق فوتبال تلاش کرده اند موهبت بزرگی است که هر از چندی نصیب ما می شود و از این بابت خدای بزرگ را شاکر و سپاسگزاریم که بر ما این توفیق را عطا فرموده است تا ستاره های درخشان و عاشق روزهای خوب و پرغور فوتبال اردبیل را به نسل جوان معرفی بکنیم و زحمات و از خود گذشتگی آن ها را در دل تاریخ فوتبال منطقه به یادگار بگذاریم.

آنهایی که تازگی ها در فوتبال اردبیل پیدا شده اند وقتی برای گفتن حرفی نداشته باشند دست به دامن برخی ها می شوند تا نوشته های آنها را منتشر بکنند. آنها فکر می کنند با این وسیله می توانند برای خود حاشیه امنی درست نمایند.

سال هایی که برای فوتبال اردبیل زحمت کشیده شده و لین رشته ورزشی را در سطح کشور به عنوان یک رقیب معرفی

پرویز آفتابی، کاشف چهره های مطرح فوتبالی

بقیه صفحه ۵

دوران تحصیل

پرویز دوران ابتدائی را در مدرسه شاه اسماعیل و راهنمایی را در دیباج تحصیل کرده است. در دوره دبیرستان به ابومسلم می رود. دبیرستانی که در رقابت های آموزشگاهی و در رشته های مختلف با بهره بردن از جوانان جویای نام همواره به عنوان رقیبی سرسخت مطرح بوده است. تحصیل در دبیرستان ابومسلم او را در راه شناخت بیشتر از فوتبال در پیمودن راه موفقیت در این رشته کمک کرد و یاری نمود.

عضویت در تیم های مختلف

در ۱۱ سالگی برای اولین بار پیراهن تیم فریاد را که مخصوص بچه های محله قره دینک بود بر تن کرد و در ادامه در تیم های مختلف از جمله ائل سون، پاس، فجر سپاه، پیام پیکان در اردبیل و در تهران بانک ملی و اکباتان و بینس عضویت داشته است.

اولین مربی

پرویز آفتابی در سال ۱۳۸۵ از دنیای فوتبال در قامت بازیکن خداحافظی کرد. اولین مربی اش داود حسنی فرد بود. داودآقا یک چهره دوست داشتنی و یک مربی کاربلد بود که به فوتبال اردبیل خدمات قابل توجهی کرده است.

داودآقا در فوتبال اردبیل از یک جایگاه و موقعیت خاص بهره می برد و روی این اصل کسانی که در تیم های فوتبال با او کار کرده اند برایش حرمت خاص قائل هستند و آفتابی از این مربی نام آشنا آنچنان یاد می کند که کاملا حرمتش نسبت به وی از لحن کلامش مشخص می گردد.

فوتبال دیروز و امروز

از او در ارتباط با فوتبال دهه ۵۰ و ۶۰ و فرق آن با فوتبال امروز سؤال می کنم. چنین جواب می دهد:

در روزگاری که ما فوتبال بازی می کردیم تیم های زیادی در سطح شهر فعال بودند. آنها در رده های مختلف سنی تیم داشتند، مدیران کار بلد و دلسوزی اداره امور فوتبال را بر عهده می گرفتند، مربیان شایسته و کار بلدی مسئولیت فنی تیم ها را بر عهده می گرفتند، ولی شرایط فعلی فرسنگ ها با ویژگی های فوتبال زمان ما فاصله دارد.

در آن روزگاران هر تیم به عنوان یک خانواده محسوب می شد تا جایی که برای فراهم کردن مقدمات ازدواج یک بازیکن همسر مربی به خواستگاری می رفت.

دوستان صمیمی

یکی از آثار مثبت فوتبال برای من بهره بردن از دوستان صمیمی می باشد. از آن جمله می توان از تیمسار فریدون ترک حساری، احد عروجی، پرویز حدیثی و حیدر وطن خواه نام برد.

جام فلق

جام فلق یعنی اوج شکوفایی فوتبال اردبیل. از دل این جام، اردبیل بازیکنان بزرگی به فوتبال ایران معرفی کرد. بعد از دور اول فلق بود که تنی چند از بازیکنان به تیم های خارج از اردبیل جذب شدند و حتی بازیکن بزرگی چون مرحوم



بایرامی به اردی تیم ملی دعوت شد.

دلایل موفقیت فوتبال اردبیل در جام فلق از نگاه پرویز آفتابی: مدیریت بی ادعا، تواضع مدیران و بازیکنان، وجود همدلی و تعصب در جامعه فوتبالی، انتخاب های منصفانه و بدون غرض و مرض مربیان و توجه و اهمیت دادن به جوانان.

جام عقاب

جام عقاب مؤثرترین فاکتورهای موفقیت و استعداد یابی و ایجاد انگیزه در بین جوانان را داشت. در جام عقاب استارت فصل فوتبالی اردبیل زده می شد. مرحوم هوشنگ چمن آرا عاشقانه برای برپایی و استمرار این جام تلاش می کرد. مغازه هوشنگ خان رختکن داوران بود و به طور کلی این جام نمونه ای از برگزاری یک دوره مسابقه فوتبال بود.

مربیگری

از سال ۱۳۸۵ با راه انداختن مدرسه فوتبال کار مربیگری را آغاز کرد. او چهره های زیادی را کشف و تحویل فوتبال کشور داده است. کریم انصاری فرد، سجاد شهباززاده، بهزاد بایرامی، مهرداد بایرامی، حبیب هوشیار، بهمن یوسفی [۱] از آن جمله می باشد.

او در تیم های مختلفی هم مربیگری کرده است. تیم های منتخب آموزشگاهی، جوانان پاس، منتخب اردبیل، تیم ملی ناشنویان، منتخب ایرانیان، تیم های پایه شهرداری، فجر، پیکان، مقاومت نگهبان و نیرو جوان خلخال را می توان نام برد.

خاطره فوتبالی

*همراه با تیم پاس اردبیل برای دیدارهای دوستانه به قلئم شهر رفته بودم. در خوابگاه یک جسم خارجی به چشمم فرو رفت و ناراحتی شدید من را موجب گردید. نادر پرستار که از همراهان تیم بود تا صبح پیگیر وضع چشمم شد تا این که زمینه رفع ناراحتی فراهم گردید. این کار او را هرگز نمی توانم فراموش بکنم. در حالی که همه و حتی برادرم خوابیده بودند او در کنار من ماند. این گونه رفتار کردن یعنی تعهد، امانت داری و درسی برای مدیریت مطلوب تیم های ورزشی. * اولین گلم در ورزشگاه تختی اردبیل را در دیدار پاس و

عقاب روی پاس طلایی مرحوم مقصود بلیرامی به شمر رساندم. ۱۴ ساله بودم و گل زدن با پیراهن تیمی چون پاس بسیار شادی آور بود. از فرط خوشحالی پریدم به بغل مرحوم هوشنگ چمن آرا کاپیتان تیم عقاب و او هم با دست کشیدن بر سرم تشویقم کرد.

* در دهه ۵۰ تیم قوی را برای اعزام به مسابقات آماده کرده بودم که در آستانه اعزام به دلیل نبود اعتبار از فرستادن آن خودداری کردند. من قطعه ای طلا فروخته و هزینه اعزام را تأمین کردم. البته بعد از بازگشت از مسابقات هزینه های انجام یافته را پرداخت کردند.

حبیب نجفلو

تکرار نشدنی، جنتلمن، منشأ خیر، اخلاق مدار و مدیری توانا در فوتبال که خدماتش چون نگینی در فوتبال اردبیل می درخشد.

اژدر عمی

خدمتگزاری بزرگ، در دوران کودکی نماد دنبال کردن و فرار نمودن، حامی از خود گذشته فوتبال، عاشق پاس بزرگ از یاد رفته. آن مرحوم بر گردن همه فوتبالیست های دهه ۵۰ و ۶۰ حق دارد. یادش گرامی.

عارف بزرگان

مردی تلاشگر که اگر یک دهم از اهمیتی که به فوتبال و پاس قائل بود به زندگیش توجه می کرد قضیه خیلی فرق می کرد. مرد پرتلاش و متعصبی که از گمنامان عرصه خدمت به فوتبال بود. روحش شاد.



شناخت میان برها، لازمه پیشرفت ورزش

یکی از بزرگ ترین آفت ها که نه تنها در ورزش بلکه در همه سطوح مدیریتی دستگاه های اجرایی استان ما را تهدید می کند نداشتن ظرفیت کافی برای پذیرش انتقاد است. لین نقطه ضعف عرصه را در اختیار باج گیران و در کمین نشسته ها قرار می دهد تا با وعده حمایت و پشتیبانی نسبت به بهبود وضعیت حساب بانکی شان اقدام کنند و مدیران را از توجه به هدف اصلی دور نگاه دارند.

ورزش ما نیاز به کار شبانه روزی دارد. استعداد های ورزشی منطقه به همراه توانایی و کارآمدی مسئولان می تواند برای ورزش نسخه شفابخشی بپیچد به شرط آن که مردان مردان خیرخواه، اهل فن، متعهد، دلسوز، دارای پیشینه و رزومه درخشان، برخوردار از جایگاه اجتماعی و صاحب فکر و اندیشه گوشه ای از کارها را در اختیار بگیرند. به شرطی که دروغ گوینان، فرصت طلبان، چاپلوسان، نان به نرخ روز خورهای، مقام پرستان و غریبه های با ورزش از پیرامون ورزش و مسئولان آن رانده شوند.

امیدواریم که مسئولان ما به جای دل بستن به نوشته های دیگران، کارنامه و عملکرد شان را عاملی برای تثبیت موقعیت خود بندارند و کارکردشان را بهترین حامی و تبلیغ کننده برای خود به حساب آورند.

نظر برسد اما اگر همه آگاهان در زیر یک سقف جمع شوند و عقل و ذوق و قوه ابتکار جمعی را به کار اندازند و همراهی و همدلی و هم فکری حرف اول و آخر را بزند چندان نبلید برای رسیدن به هدف ناامید شد.

در ورزش استان اردبیل که با کاستی ها و کمبودهای زیادی دست و پنجه نرم می کند انتظار می رود تلاش های صادقانه برای هدایت آن به سمت پیشرفت و افتخار متمرکز شود. رواج اقدامات مخرب و بی نتیجه و بحث های بیهوده و برنامه های ناکارآمد برای طولانی کردن توقف و درجا زدن تأثیر خواهد داشت.

مشکلاتی که ورزش ما با آن ها دست به گریبان است حاصل سال ها بی توجهی و سپرده شدن کارها به دست افراد بی حال و فاقد هرگونه ابتکار و خلاقیت می باشد. با لین آشفته گی امور توقع از کسانی که سکان هدایت ورزش منطقه را در دست گرفته اند این است که در [] باشند و نه در [] بپراهن، به وظیفه اصلی مشغول باشند و به هدف فکر نمایند و راه های رسیدن سریع و مطلوب به قله های پیشرفت را پیدا کنند.

گم کردن هدف و میدان دادن به افراد و جریان هلیی که توان همراهی را ندارند ظلم در حق ورزش منطقه می باشد.

ورزش با توجه به اهمیت و نقشی که در معرفی فرهنگ ها دارد به عنوان یکی از شاخصه های پیشرفت مطرح می شود. ورزش در استان هایی که در مسیر پیشرفت قرار گرفته و از فرصت های به وجود آمده در سایه توجه به آن استفاده مطلوبی کرده اند در معرفی ویژگی و خصوصیات انسانی و جغرافیایی منطقه قدم های مؤثری برداشته شده است.

در مناطقی که عقب ماندگی های ورزش مشخص است جبران مافات جز با شناخت نقاط ضعف و قوت و برنامه ریزی مطلوب برای رسیدن به هدف نمی توان به موارد دیگری امیدوار شد.

جلوگیری از گرفتار شدن در دام بحث های انحرافی و اهمیت دادن به بحث های کارشناسانه و کارساز، نقش تأثیرگذاری در روند غلبه بر مشکلات خواهند داشت.

برای سرعت بخشیدن به حرکت رو به جلو ورزش استفاده از نظرات همه کسانی که می توانند کمک حال باشند، ضروری است. هر کس با هر سلیقه و دیدگاهی با قصد و نیت خدمت قادر خواهد بود برای مسئولین نقطه قوتی به شمار آید.

رسیدن به نقاط مورد نظر، نیاز به شناخت راه ها و بخصوص نیاز به میان برها دارد. در نگاه اول ممکن است غلبه بر همه مشکلات موجود در ورزش کاری بزرگ و غیر ممکن به

یادش بخیر

در حال عبور از مقابل ورزشگاه تختی و غرق در افکار خودم بودم که صدائی برآمد و من را مورد خطاب قرار داد و گفت: کلا یادش بخیر. سرم را به طرف صدا برگرداندم و یکی از دوستان قدیمی را دیدم که به سوی من می آید.

ایام کرونایی قوانین و مقررات خاص خود را دارد. او را که مدت ها بود زیارت نکرده بودم به منظور رعایت کردن فاصله اجتماعی جرئت نزدیک شدن به او را نداشتم. مسلما اگر شرایط عادی بود بغلش می کردم و صورتش را غرق در بوسه.

گفتم: چه فرمودید؟ گفت یاد گذشته فوتبال بخیر. گفتم حق با شماست ولی به کار بردن این جمله ممکن است عواقب ناخوشایندی به دنبال داشته باشد. عده ای عجب به فوتبال گذشته حساسیت پیدا کرده اند. باید برای رهائی یافتن از سیل اتهامات و احیاناً دام خطرناک آن ها گذشته فوتبال را در یک کاغذ ضخیمی پیچیده و کنار بگذاریم و برای در امان ماندن از نیش بادمجان های دور بشقاب، گذشته فوتبال را سیاه، بی اثر و فاقد خلاقیت بدانیم. چرا که قدرتمندان حساسیت دارند و نمی توانند با فوتبال سال های قبل، ارتباط برقرار بکنند شما هم حق ندارید و گر نه ممکن است فردا به تو تهمتی بزنند و مارکی بچسبانند و بیچاره ات بکنند.

سخن ما به درازا کشید، او مات و مبهوت چشم به دهان من دوخته بود. خوب گوش می کرد و در نهایت نفسی تازه کرد و با چهره ای برافروخته گفت: مگر گذشته فوتبال اردبیل فقط در تیمداری و نتایج مسابقات و تماشاگر خلاصه می شود؟ فوتبال امروز اصلاً قابل مقایسه با فوتبال سال های نه چندان دور نیست. در آن سال ها فوتبال درس از خود گذشتگی می داد. همه در آن احساس مسئولیت می کردند. نظم و ترتیب و روح همکاری در آن زبانزد خاص و عام بود. صداقت در سرلوحه کارها و اقدامات قرار داشت. همه در کنار هم برای یک هدف تلاش می کردند. نامردی، زیرآب زنی، خود محوری، منفعت طلبی و از همه مهم تر از آدم فروشی در آن خبری نبود.

این مسائل در مورد همه مناطق کشور صدق می کند. آمار دروغ دادن و کلاه بر سر افکار عمومی گذاشتن و به واقعیت ها پشت پا زدن با محیط های فوتبالی ما غریبه بود. من و امثال من حسرت آن روزها را به خاطر این ویژگی ها می خوریم.

برد و باخت و قهرمانی در میدان مسابقه در رده دوم اهمیت قرار داشت. فوتبال به ما درس انسانیت و آدم شدن می داد. به نظر می رسد با شرایطی که بر فوتبال و ورزش حاکم است دوباره به آن روزها رسیدن رؤیایی بیش نیست. حالا اگر کسی می خواهد از این حرف های من خاطرش مکدر و دست هایش لرزان و پایه های صندلی ریاستش متزلزل شود به من ربطی ندارد. لعنت به آن کسانی که خوبی های فوتبال را از ما گرفتند و در مقابلش کینه ورزی و روبه صفتی را به محیط با صفای آن به ارمغان آوردند، لایق ها را خانه نشین کردند و فوتبال را پله ای برای ترقی و کسب مقام و درآمد قرار دادند.

نشریه الکترونیکی دنیای اردبیل

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:

نادر پرستار

□ □ □ □ □ □ □ □ □ □

زیر نظر شورای نویسندگان

تلفن تماس: ۰۹۱۴۱۵۲۱۵۳۳



۳۴ درصد دانش آموزان خلخالی به برنامه‌های شبکه شاد دسترسی ندارند



مدیر آموزش و پرورش خلخال گفت: به علت نبود زیرساخت‌های ارتباطی و یا محرومیت از داشتن تلفن همراه هوشمند، ۳۴ درصد از دانش‌آموزان این منطقه از برنامه‌های شبکه آموزشی شاد بی‌بهره هستند.

به گزارش ایرنا، رضا محمدی در جلسه شورای آموزش و پرورش خلخال افزود: بر اساس بررسی‌ها هشت درصد از دانش‌آموزان مناطق شهری و ۲۶ درصد از دانش‌آموزان ساکن در مناطق روستایی منطقه به برنامه‌های شاد دسترسی ندارند.

او گفت: تعداد دانش‌آموزان فاقد گوشی تلفن همراه و تبلت در این شهرستان یک هزار نفر شناسایی و به منابع ذریبط اعلام شده ولی برغم گذشت بیش از سه ماه از سال تحصیلی تنها ۵۵ دستگاه گوشی تلفن همراه و تبلت از سوی خیرین، مدیران و معلمان مدارس تهیه شده است.

محمدی با بیان اینکه کرونا تمام مسائل آموزشی را تحت شعاع قرار داده، اظهارداشت: یک هزار دانش‌آموز فاقد امکانات استفاده از فضای مجازی با مشکل ادامه تحصیل مواجه هستند و تعداد قابل توجهی نیز برای استفاده از برنامه‌های شبکه شاد بصورت محدود از گوشی تلفن همراه نزدیکان خود استفاده می‌کنند.

مدیر آموزش و پرورش خلخال مشکل قطع اینترنت، استفاده نامناسب از شبکه آموزشی شاد در زمان تراکم بالای ارتباطی در فضای اینترنتی بلحاظ قطع مکرر ارتباط مجازی و ناتوانی برخی از

دانش‌آموزان برای ارتباط مناسب از طریق فضای مجازی را از جمله مشکلات ادامه تحصیل در فضای مجازی ذکر کرد. او افزود: هنوز بخشنامه و یا دستورالعملی از سوی مرکز استان و یا وزارت آموزش و پرورش برای نحوه برگزاری امتحانات ارسال نشده و مدیران مدارس در انتظار دریافت دستورالعمل برای برنامه‌ریزی برگزاری حضوری و یا غیرحضوری و مجازی هستند.

دادگستری اردبیل امور کارخانه سبلان پارچه

را رصد می‌کند

رییس کل دادگستری استان اردبیل از نظارت جدی دستگاه قضایی استان بر امور و عملکرد کارخانه سبلان پارچه اردبیل خبر داد.

ناصر عتباتی روز شنبه اظهارداشت: پیرو سفر رییس قوه قضاییه به استان و پیگیری مصوبات از سوی دادگستری استان، اقدامات شاخصی در استان صورت گرفته که از جمله مهم‌ترین آنها بحث مسائل مربوط به شرکت کشت و صنعت و دامپروری مغان و کارخانه سبلان پارچه اردبیل است.

وی افزود: با توجه به اهمیت بسیار مهم این کارخانه در استان و منطقه، پیگیری موضوعات کارخانه از سوی رییس قوه قضاییه به رییس کل دادگستری استان محول شده و در این راستا جلسات متعددی با رییس و مسوولان دیوان عالی کشور، مسوولان اداره کل تصفیه و ورشکستگی قوه قضاییه و نیز مسوولان بانک تجارت کشور برگزار شده است.

وی با بیان اینکه پس از اعمال ماده ۴۷۷ این شرکت از سوی ریاست قوه قضاییه موضوع ورشکستگی شرکت منتفی شده است، گفت: از طرفی بانک متولی نیز مساعدت‌های خوبی برای راه‌اندازی و احیای این کارخانه انجام داده است.

او اظهارامیدواری کرد با رفع مسائل و مشکلات این شرکت بزودی شاهد رونق اشتغال و رفع بیکاری در استان باشیم.

وی همچنین با اشاره به تعهدات مدیر و مالک کارخانه نسبت به رونق بخشیدن به اشتغال با جذب نیرو در شرکت افزود: دستگاه قضایی همچنان که به موضوع شرکت کشت صنعت مغان نظارت مستقیم دارد، نظارت‌های مستمری نیز بر نحوه اقدام و عملکرد این کارخانه داشته و موضوعات و مسائل آن را به طور جدی رصد می‌کند.

اعتبارات عمرانی استان اردبیل ۲,۵ برابر افزایش یافت

استاندار اردبیل با بیان اینکه اعتبارات عمرانی استان در سال جاری نسبت به پارسال جهش خوبی داشته است، از افزایش ۲,۵ برابری این اعتبارات خبر داد.

به گزارش ایرنا، اکبر بهنامجو در حاشیه سمینار فرمانداران استان که با محوریت مقابله با کرونا و تسریع در اجرای پروژه‌های عمرانی تشکیل شد، افزود: علی‌رغم اینکه بودجه عمرانی دولت در سال جاری نسبت به سال گذشته افزایش ۱۵ درصدی داشته ولی افزایش بودجه عمرانی استان ۲۵۰ درصد بوده است.

وی بیان کرد: این افزایش اعتبار بیشتر در بحث راه‌ها و راه‌آهن بوده است، به طوری که امسال هزار و ۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای راه‌آهن مصوب شده که در حال جذب است.

وی از فعال‌سازی واحدهای راکد استان خبر داد و افزود: در حال حاضر فعال‌سازی کارخانجات راکد با جدیت اجرایی می‌شود و در این خصوص در دهه فجر خبرهای خوبی برای مردم استان خواهیم داشت.

استاندار اردبیل در ادامه به فعال بودن ستاد و قرارگاه مقابله با کرونا در استان اشاره کرد و گفت: اعضای ستاد با همکاری بسیجیان و کادر درمان با پیگیری‌های لازم برای آموزش بیشتر مردم، فاصله‌گذاری اجتماعی، زدن ماسک و اطلاع‌رسانی برای پرهیز از دورهمی‌های خانوادگی برای قطع زنجیره انتقال این ویروس در استان تلاش می‌کنند.

تماس با دفتر نشریه

۰۹۱۴۱۵۲۱۵۳۳